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Szerkesztőség és kiadóhivatal
V. kerület. Kéttatapénm-Ma

Telefonszám : MA.

Április 27-én kisgyűlést, 
29-én közgyűlést tart a város

Fáy István főispán kitűzte a város törvény
hatóságának április havi kisgyülését és rendes 
havi közgyűlését.

A kisgyűlés április 27-én. szerdán délután 
.3 órakor lesz, a törvényhatósági bizottság 
pedig két nappal később, április 29-én, pén
tekiül délután 3 órakor tartja közgyűlését.

Szombaton délután lesz 
a Szegedi Dugonics-Társaság 

felolvasó ülése
A szegedi Dugonics-Társaság. mint a Katona 

József Kör vendége, szombaton délután egy
negyed 6 órakor tartja felolvasó ülését a város
háza közgyűlési termében. Az elnöki üdvözlé
sek után Móra Ferenc. Mészöly Gedeon dr. tar
tanak előadást és NíA’ Sándor dr. költeményei
ből olvas fel. A belépés díjtalan. A felolvasó 
illés iránt nagy érdeklődés nyilvánul meg.

Motoros különvonaton utaznak 
fel a kecskemétiek Muraközy 
Gyula budapesti beiktatására

Mint megírtuk, a Ref. Egyházi Énekkar 
Kr< nián Sámuel karnagy vezetésével közremű
ködik Muraközt) Gyula budapesti Kálvin-téri 
lelkész beiktatásán s ezen az. ünnepen reszt
vesz a kecskeméti ref. egyház presbitériumá
nak küldöttsége és azonkívül igen sokan má- , 
sok is.

ír Knekkar és a küldöttség tagjai, valamint 
mindazok, akik a beiktatási ünnepen való rész
vételüket a ref. tclkészi hivatalban bejelentet
ték. motoros különvonaton utaznak fel Buda
pestre. A különvonat Kecskemétről vasárnap 
reggel 7 óra 13 perckor indul és 9 óra 10 perc
kor érkezik Budapestre. Visszaindulás Buda
pestről este <S óra 50 perckor. Kecskemétre ér
kezés 10 óra 50 perckor.____________

Tisztviselői áthelyezések 
a városházán

* közigazgatási gyakorló vizsgára való élőké- : 
szités céljából a polgármester tervbe vette, hogy a 
város fogalmazási kari tisztviselőit idönkint áthe
lyezi más ügyosztályokhoz. hogy fokozatosan el
sajátítsák az összes ügyosztályok teendőit.

Május elsejével a következő áthelyezéseket lép
tette életbe a városházán a polgármester: Kovács 
Sándor tb. aljegyzőt a kulturügyosztálytól az ipar
ügyosztályhoz. He ke Kálmán dr. tb. ajegyzot az 
iparügyosztálytól a kulturügyosz.tályhoz. Katona 
Zoltán dr. tb. aljegyzőt a pénzügyi osztálytól a 
kórházi ügyosztályhoz. Dobos István dr. tb. aljegy
zőt a kórházi ügyosztálytól a pénzügyi osztályhoz, 

lakyteleki kirendeltség vezetőjévé kinevezett 
Tassy László dr. helyére a községi bírósághoz 
Marsa Mihály dr. t. a végrehajtóvá kinevezett 7 or- 
nttísy Dezső dr. helyére Sándor János dr.-t, a bu- 
gacmonostori kirendeltség vezetőjévé kinevezett 
Hopp Miklós dr. helyébe pedig Wind Lászlót he
lyezte át a főjegyzői hivatalba a polgármesteri ren
delkezés.

Ország— Világ
Az álláshalmozó nagynyugdíjasok megadóztatá

sával. a kártya adójának fölemelésével, a rádió és 
az osztájysorsjáték hozzájárulásával akarnak ala
pot teremteni az állástalan ifjúságnak. Nagysza

bású vállalat alakul a Kereskedelmi Bank égisze 
alatt a balkáni és orosz üzletek lebonyolítására.
A jugoszláv kormány magyar mozdonyokat és 
vagonokat akar rendelni. — A budapesti ügyész
ségre 77 kérvény érkezett eddig a hóhéri állásra.

A Magyar Általános Kőszénbánya múlt évi tiszta 
nyeresége 8 millió pengő. — Magyarország 500 
vagon sót vásárol Romániától. — A Nemzeti Bank 
újból meghosszabbítja a pengő ellenében való ex
portot. Korányi pénzügyminiszter szerint a
tisztviselői fizetések újabb leszállítása csak egy

évre szól. .Április 24-én indul Budapestről Sze
gedre a második filléres gyorsvonat.

1500 kilóméterről robbanást és tüzel előidéző 
gépezetet találtak fel Amerikában. — Az osztrák 
silling fedezete a törvényes 24 százalék alá esett. 
— Világszerte rohamosan nő a munkanélküliség. A 
munkanélküliek száma Olaszországban elérte az 
egymilliót. Franciaországban is közeljár az egy
millióhoz. — A csehek leszállítják a katonai szol
gálati időt és emelik a hadsereg létszámát.

A kiáradt Tisza az uj Tisza-híd környékén 
víz alá borította a part nagy részét 
A túlsó oldalon elsodorta az áradás a kabinokat, az innenső 
oldalon viz alatt áll a halászcsárda is

A Tisza áradása az utolsó két hétben szőr- j 
nvü méreteket öltött. A szőke folyó vízrenge
tege napről-napra dagad és a normális víz- 
álláshoz viszonyítva, amelyet 0 fokkal szók- • 
lak jelölni, ma már 605 centiméter a víz állása I 
Tiszaugnál. Ha tekintetbevesszük, hogy augusz- ' 
tus közepén 2.29 méterrel a 0 fok alatt volt a i 
viz állása, elképzelhető, milyen hatalmas víz- j 
tömeg vágtat le a Tiszán, hiszen azóta 8 mé
ter 34 centiméterrel emelkedett a víz a folyó 
medrében.

Az áradás nagyságára legjellemzőbb az az 
adat, amelyet március 20-án jegyzett fel a 
tiszaugi gát őre. Ezen a napon

reggeltől délig, fél nap alatt több, mint 
két méterrel emelkedett a vízállás.

A sebesen rohanó víztenger ma már teljesen 
betölti az egész medert és a kiöntéstől csak a 
magas gát menti a környéket. A gát már csak 
3 méter magasságban áll szabadon, úgyhogy

FISCHL FRIGYEST 
visszaszállították az ügyészség fogházába
Az iratok még nem jöttek meg

Az ügyészség az Orvosi Tanács átiratának I 
vétele után két fogházőrt felküldött Budapest- , 
re. akik Fischl Frigyest az elmemegfigyelő in
tézetből az éjszakai vonattal visszahozták a 
kecskeméti fogházba. Fischl éjjel fél 2 órakor 
minden feltűnés nélkül szállt le összekötözött 1 
kezekkel fegyőrei között a vonatból és ugyan- . 
csak feltűnés nélkül kísérték be a fogházba. I

Disznóölö késsel a zsebéhen ‘birkózott 
és veszedelmesen megsérült egy tanoncfiü 

Tegnap délután 5 óra tájban súlyos szeren- l mett. a mentőkocsi azonban nem jelent meg 
esetlenség történt az Ókollégium udvarán. I és csak negyedóra múlva hajtott a szercncsét-

Az iparostanonciskola növendékei a két óra | lenség színhelyére kocsival Stuhler László 
közötti szünetben vígan hancuroztak az udva- : rendőrségi főfelügyelő, aki tudomást szerezvén 
ron. Két tanoncgyerek birkózásba fogott és a szerencsétlenségről. rögtön bérkocsival robo- 

I egvszere velötrázó sikoly hallatszott a Unitul- | gólt az Ókollégium udvarába.
' tus közepéből. Az egyik tanoncfiú, Ferencit | A sérült tanoncot, akinek szive fölött tálon-
1 Ántal 17 éves mészárosinas, véres mellel terült ; gott a véres szúrt seb. Merétey Sándor dr. tő

éi a földön. Mint kiderült, a fiú birkózás köz- i orvos első segélye után a kórházból hozatott 
ben földre esett és a zsebében levő disznóölőkés ' hordágyon vittek be a belsökórházba. Ott meg- 
hegye a mellébe fúródott. 1 állapították, hogy csodálatos véletlen mentette

A fiú pillanatok alatt daléit, társai pedig | meg életét. Ha a kés pengéje valamivel len 
ijedten rohantak be a Kecskeméti Lapok szer- ' tebb hatolt volna testébe, feltétlenül szivét érte 
kesztöségébe. ahonnan rögtön orvosért és ! volna a szúrás és életével fizetett volna a köny- 
mentőkocsiért telefonáltak. Az orvos. Merétey I nyelmű. gondatlan késhordozásért. Állapota 

' Sándor dr., pillanatok alatt a helyszínen tér- I ma reggelre javult, az életveszélyen túl van.

a víz a folyó mindkét partján már a híd
főt nyaldossa

és fiz innenső oldalon viz alatt áll a hídfő kö
zelében épített halászcsárda is. A halászcsár
dában lakó család az áradás elől a gáton innen 
eső részre, a fűrésztelep egyik helyiségébe vo
nult be.

.4 túlsó oldalon
a meder szélébe épített kabinokat az ára
dás teljesen elsodorta és a söntésépület- 
nek is csak a teteje látszik ki a víz alól.
Az új Tisza-híd hatalmas pilléreiből nap

nap után többet és többet takar el a szürkén 
hömpölygő vízáradat és a zavaros habokból 
ma már csak mintegy három méter látszik ki 
a pillérekből.

| A Kisrét és a Nagyrét teljesen víz alall áll.
hatalmas víztenger képét mutatja az 

óriási kiterjedésű alpári csatasík is.

az Igazságügyi Orvosi Tanácstól
Nyoma sem látszik rajta a hosszú orvosi vizs
gálatnak. ami egyébként is főként kérdezős- 
ködésekből állott.

Az Orvosi Tanács írásos véleménye még nem 
érkezett meg a törvényszékre, megérkezését 
minden nap várják. Az bizonyos, hogy április 
15. előtt a szakvélemény már Kecskeméten lesz.



2. oldal KECSKEMÉTI LAPOK

Az állam csak a jog és rend fenntartásával 
foglalkozzék és ne avatkozzék be mindenütt 

a szabad életbe
Éber Antal előadása a gazdasági liberalizmusról

A Keresk. Kaszinóban tegnap este hatalmas ér
deklődés mellett tartott előadást Éber Antal dr. or
szággyűlési képviselő, a Keresk. és Iparkamara el
nöke. A hallgatóság soraiban ott láttuk Ayn/ 1 oth 
Pál dr. tanácsnokot a város képviseleteben. Rác: 
Béla dl. jogakadémiai dékánt. Vaja Béla dr. ka 
marai h. igazgatót. Vineze Mihály ipartestületi el
nököt. S.-e/es.s Jánost, a Eüszerkereskedők elnökei 
és még számos vezérférfiút Kecskemét társadul 
mából. Az illusztris előadót Hajnóczy lvan dr.. az 
előadásokat rendező Kereskedelmi Iskolát Xegzet- 
tek Szövetségének elnöke üdvözölte. majd l.ber 
Antal általános, nagy figyelem között tartotta meg 
előadását, amely a gazdasági liberalizmus címet vi
selte.

Mi a gazdasági liberalizmus?
A gazdasági liberálizmus fejtegette az elő

adó. a lilierálizmus fogalmából sarjadt ki.
amelynek Széchenyi ..Hitel' -je volt a Bibliája. A 
liberálizmus nem egyéb, mint a szabadság eszmé
jének politikai és gazdasági térre való áttétele. A 
gazdasági liberálizmus természetes következnie 
nve a kapitalisztikus világnak es azt kívánja, hogx 
a termelési eszközök a magántulajdon elvén áll
janak. Ennek következménye, hogy a gazdasági 
liberálizmus a szabadságjogokkal korlátlanul ren
delkezik. Mihelyt ezt az államhatalom bármilyen 
formában korátozza. abban a pillanatban lecsú
szik a kapitalista világrend alapjáról. A kapitalista 
világrendet a piac mozgatja, ez irányítja az a,rakat. 
Nem szabad tehát a piac szabad működésébe bele
avatkozni.

Megcáfolta az előadó azt a véleményt, mintha a 
gazdasági liberálizmus a mezőgazdaság érdekei el
len lenne. Részletesen ismertette a merkantil-isko
lát és a fiziokrata-iskolát. amelynek jelszava: ..en 
gedjetek mindent szabadon, a világ magútól lo- 
lyik." Példával bizonyította az előadó a gazdasági 
liberálizmus áldásait*.  Száz év alatt Európa lakos
sága négyszeresére emelkedett, az ipari munkabé
rek négy-ötszörösére, a termelés hatszorosára, az 
élelmicikkek ára mégis vájtozatlan maradt. I

Mi történt a háború után
A gazdasági liberálizmus ezen fejlődése a há

ború után megakadt és helyébe a nyomor lépett. 
Ma az intervencionálizinus uralkodik, mely a ka
pitalista rend tormáinak fenntartásával valóság
ban a hatóságok és államhatalom állandó lx*avat-  
kozását mutatja minden téren. Ez meghamisítja a 
kapitalista világrend lényegét anélkül, hogy inas 
logikusan átgondolt világrendet állítana helyere. 
Az állam elképzelése jelenleg az. hogy ^avatko
zással lehet a gazdasági bajokat orvosolni azonnali 
intézkedésekkel a helyzeten javítani. Bájövünk 
arra, hogy akik a kapitalista világrend alaprugó- 
ját a piac szabadságát meghiúsítja, nem tud segí
teni. de újabb bajok forrását nyitotta meg. E té 
ren Széchenyi tanítását kell követnünk. aki azt 
mondotta, hogy ..jók a részegek ellen a kerítések, 
de az egész országot mégsem lehet körülkeríteni”

Mit hirdet gyakorlatilag a gaz
dasági liberálizmus és mit tett 

az intervencionizmus?
A gazdasági liberálizmus hirdette a szabad ke

reskedelmet. a vámsorompók lebontásál. Helyébe 
az intervencionizmus Európában 7000 kilóméter uj 
vámhatárt állított és fellrorítotla •» nemzetközi 
munkamegosztás elvét. Mindenütt igyekeztek a 
gyáripari termelés minden agat megvalósítani, <*z-  
zel megdrágították a mezőgazdasági termelést, az 
egész életet. Lassan visszasülyedünk a középkorba, 
a csereüzlet korájia, amely romba dönti a kultúrát.

Az állam ne foglalkozzék mással, mint a jog és 
a társadalmi rend fenntartásával a határokon be
lül. Az adóztatás terén az az ideális, ha valamely 
ország az egész nemzeti jövedelem minél kin bb 
százalékát foglalja le és minden egyelte! álad a 
magánosoknak. E helyett az intervencionizmus va
lósította meg azt. hogy a modern állam minden 
feladatot maga akar megoldani. kivéve azokat, 
amelyek valóban rátartoznának. Eljutottunk oda. 
hogy az állam a békclxdi 10- 12 százalékkal szein- 

ben. a nemzeti jövedelemnek több mint .>0 száza
lékát veszi igénybe. Lehet-e életképes ez a pénz
ügyi politika, amely megakasztja a tőkeképződést 
és amely elsorvasztja a gazdasági életet Azt kell 
mondanunk, hogy ez. világosan mutatja mostani 
szenvedésünknek, mezőgazdaságunk, iparunk, ke
reskedelmünk elsorvadásának okát. Ha így me
gyünk tovább, az állam az egész nemzeti vagyont 
igénybe veszi. Nem messze vagyunk attól a pont
tól, amikor az állam túlzott ambíciója oda fog ve
zetni, hogy a nemzeti jövendőből nem marad 
annyi, ami az emberek egyszerű fenntartásához 
elegendő. Elpusztul a vagyon s ez megdöntheti az 
egész emberiség boldogságát.

Az intervencionizmus a deviza
politikában

Amikor egy ország valutája meginog, akkor ezen 
nem lehet mesterséges eszközökkel segíteni. Ha
zánk példája mutatja, hogy egy mezőgazdasági •«; -

i

A lábbelikészítő iparosok
a közeljövőben közszállítási csoportba tömörülnek
A lábbelikészítő iparosok (cipészek, csizma

diák és papucskészítők) tegnap esti*  népes szak
osztályi ülést tartottak az Ipartestület szék há
zában. A szakosztályi ülésen sérelmezték a 
guinijavító üzemek működését, melyek már 
nemcsak a sárcipők javítását vállalják el. ha
nem a cipők és csizmák talpalását és vulkani- 
zálását is eszközük.

A láblxdikészítő iparosok közel jövőlx-na

Hétfőn lesz a ceglédi exhumálás
Jelentette a Kecskeméti Lapok, hogy a ceg

lédi rendőrség egy névtelen feljelentés alapján 
sötét hátterű feleséggyilkosság ügyében fejezte 
be a nyomozást. Az. ügyészség a nyomozás 
eredménye alapján indítványt tett az állítólag 
meggyilkolt asszony holttestének exhumálásá
ra vonatkozóan, amely kérelemnek a törvén y- 
szék helyt adott. Az exhumálás hétfőn !< >z a

A mai hetipiac
A zöldségpiacra 20 kosár kelkáposztát és 6 ko

sár salátát hoztak fel. 
hagymát is árultak. 
38, kelkáposzta 10 
röshagyma 60 
ként, saláta feje 8 
14. gyökér csomója 5

A baromfi piac árai: csirke 2—3. tyúk 3.50 —5. 
kacsa 5—6. lúd 10 -14 pengő párja, csirke 160 
180. tyúk 100 110. bakpulyka 70, nősténypulyka
140—160, kövér lúd és kacsa 150—170. hal 70 
280 fillér kilónként élősúlyban, tojás darabja 5 f.

130 fillér 
140 160

A piacon friss, idei zöld-
Arak: kalaráb 10 --12. zeller

25, sárgarépa 6. spenót 6. vö- 
65. fokhagyma 70—80 fillér kilón

12. zöldhagyma csomója 10 
12 fillér.

kocsi bur-

—14. rozs 13.50
-21, tengeri 7. burgonya 

tűzifa 2 40 -3.40 fillér

A tejpiac árai: tej 24 -26. tejfel 120 
literenként, tehéntúró 50—60. juhsajt 
vaj 280 300 fillér kilónként.

A gabonapiacra 15 kocsi gabonát. 8 
gonyát. 60 kocsi répát és 140 kocsi tűzifát. Mind 
elkelt. Árak: búza 13.50—14. rozs 13.50—14.10. 
árpa 17 17.50, zab 20-
1 20. répa 1.60 1.80,
mázsánként.

Az állatpiacra 2 marhát, 47 borjút. 12 birkát. 
150 bárányt. 55 kövér sertést és 400 sovány ser
tést hajtottak fel. Elkelt 1 marha. 44 borjú. 8 
birka. 90 bárány. 45 kövér sertés és 180 sovány 
sertés. Arak: borjú 40—55. birka 50--55. bárány 
45 60, kövér sertés 50—88 fillér kilónként élő
súlyban. Sovány sertés párja: választási 6 10. 3
hónapos I 1 15. 6 hónapos 16 23. 9 hónapos
27 34. egyéves 36—42 pengő.

A takarmány piacra 70 kocsi szénát. 70 kocsi 
szalmát, 50 kocsi kukoricaszárt és 5 kocsi múlat 
hoztak fel. Mind elkelt. Arak: széna 6—9.50. 
szalma 2 4 pengő mázsánként, kukoricaszár 10
25 pengő, nád kévéje 8—13 fillér.

szagban, mely csak erre alapíthatja l>oldOgulá,. 
sikerült elérni azt. hogy bírsággal sújtják "az*  ** ’ 
portot, míg megjutalmazzák az importálót.’'a **'  
lág mozgását megállítani nem lehet A magvar 
gyáripar a jelenlegi devizapolitika mellett a s/ü‘j.r 
séges devizának csak 40 50 százalékát tudja a
Nemzeti Bank útján beszerezni, a többit tiltott má
kon. tehát a valutának ugyanilyen százalékát 
tudja a Nemzeti Bankhoz beszolgáltatni. Ez azon 
országok sorsa, melyek kormánya nem tudásánál 
fogva vezeti a közvéleményt, hanem a pillanatnyi 
ösztönök alapján.

Egész, nemzeti jövőnk attól függ, vájjon tudunk-e 
azon képzelődésen. előítéleten úrrá lenni, hogy 
a kormány minden bajt törvénnyel, a parlament 
megszava/tatásával tud orvosolni. Ha az ilyen tör
vényhozó masina tudná ezt, nem látnánk mégis 
hogy csak azon országok boldogulnak. melyek 
gazdasági tudományok elvein tanulnak és m in lior- 
díról elmondott szónoklatokkal, nem pillanatnyi 
előrántott eszközökkel kormányoznak

Meggyőződésem, hogy a gazdasági liberálizmus 
tanításaiból kell a javulás fegyvereit kikeresni. A 
józan ész törvényeit és Széchenyi tanításait kö
vessük. mert ezektől függ: a bajokból kilábolnunk-e 
vagy tudatlanságból az. ország teljes összeomlása 
következik-e be.

Az alapos, mély tudásra valló előadásért a szö
vetség és a közönség nevében Tóth Imre alelnök 
mondott köszönetét.

közszállitási csoportba tömörülnek és felkérik 
az Ipartestület vezetőségét, hogy segítsen a köz
munkák megszerzésében. Ez ügylx’n való köz- 
l»enjárásra felkérték a tegnap este városunk
ban időző Éber Antal kereskedelmi és iparka
marai elnököt is. aki készségesen megígérte a 
kecskeméti lábbelikészítő iparosok jogos kérel
mének támogatásál.

ceglédi temetőben.
A holttestből hullarészeket fognak venni, 

ezeket palackba zárva felkülclik Budapestre a 
Vegyvizsgáló Állomáshoz. A Vegyvizsgáló Ál
lomás véleménye lesz azután döntő a további 
eljárásban. A ceglédi exhumálást nagv érdek
lődés kíséri.

i nxozx

I 
I

Akik a mozi műsorát rendszeresen nézik, az 
utóbbi időben a műsor megválogató sa tekinte
tében nagy fejlődés mellett tanúskodhatnak. 
Tegnap is két hatalmas, új filmet mutatóit be 
a mozi, az egyikben (iustav Eriihlich. a néme
tek egyik legkifejezőbb erejű művésze mutálja 
be kivételes tudását, a másik egy nagyon szí
vesen fogadott énekes, zenés attrakció. A mozi 
kettős műsora érdemes a megtekintésre.

Hősi halottá nyilvánítottak 
egy kecskeméti földmívest, aki 
résztvett Przemysl védelmében

A kecskeméti járásbíróság 18.811. számú végzé
sével hősi halottá nyilvánította Tímár László kecs
keméti földmívest. Voelker-lelepi lakost, aki részi
vett Przemysl várának védelmében. A hősi halottá - 
nyilvánítást Tímár László nővére. özi>. Stanesics 
Károlyné Tímár Mária Magdolna kérte. A kérvény 
ben előadta, hogy László testvére 21 éves korában, 
az általános mozgósításkor vonult he s mint kény
szermunkást Przemysl várába vezényelték. A vár
ból 1914. október 28-án írt utoljára s azóta nem 
adott élet jelt magáról Nem tudják az. illetékes ha
tóságok sem. hogy a vár eleslével fogságba kerülte, 
vagy a vár védelmélxm esett-e el.

A járásbíróság a szokásos jelentkezési határidő 
letelte után hősi halottá nyilvánította Tiniár Lászlót 
s halálának idejéül 1917. december 31-ének déli 12 
óráját állapította meg.

I

l'elelös szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
Laptuiujtlonos és kiadó:

az l.iső Kecskeméti Hírlapkiadó- es Nyomda- 
Mészvénytársaság
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HÍREK
1932 április 9. Szombat. Katliolikus: IS. Konrád. 

Protestáns: Erhardt. Izraelita: 5692 Nizan 3. S. 
Tiiaszria. Nap kel 5 óra 23 perckor, nyugszik 1« óra 
•II perckor. Hold kel 6 óra 21 perckor, nyugszik 
22 <>ra 11 perckor.

A Meteorológiai Intézel jelrntése délután » órakor: 
Erős északnyugati szelek, további erős lehűlés, csők.
I hegyekben havazás

\ gyógyszertárak közül április hónapban Rács Róla 
:?.k/ei-iilcai. Csorba János (Gáspár András-utca) os 
Farkas Béla dr. (Szabadság-tér) gyógyszertára tart éj
szakai ügyeletes szolgálatot.

Napilap, amely megszűnt, 
mielőtt megjelent volna 

X kópviselöház csütörtöki tanácskozásán. 
Károlyi miniszterelnöknek a szakszervezetek 
képviselői előtt tett kijelentése után az volt a 
felfogás, hogy a nyomdászok sztrájkja esetleg 
még több napra elhúzódik. A képviselők és 
újságírók olyan álláspontot képviseltek, hogy 
a közönséget hosszabb időn át nem elégítheti 
ki a kormány négyoldalas értesítője és ezért 
szükség van olyan lapra, amely a közönséget 
az eseményekről kimerítően játékoztatja. Az 
erre vonatkozó tanácskozás hamar konkrét 
formát öltött és rövidesen megvolt a felelős 
kiadó és szerkesztő is tierky Gyula dr. ország
gyűlési képviselő személyében. Tekintettel a 
fővárosi lapüzemek munkaszünetére, a lap ala
pítói. akik a szükséges engedélyek ügyében is 
azonnal eljártak, úgy döntöttek, hogy a lap 
előállítását az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és 
Ni/omda-llT. üzemére bízzák. Erre vonatko
zólag megtörtént az előzetes megállapodás és 
üzemünk felkészült arra, hogy inai naptól 
kezdve már autón szállítsa az új lap napi 
10 50.000 példányát.

A fővárosi napilapok testületé csütörtökön 
délután eredményesen lépett közbe a sztrájk 
megszüntetése érdekében és így a tervezett lap 
kiadására nem került sor. C.sak mint érdekes
liget említjük meg és bizonyságát annak, hogy 
a Kecskeméti Lapok nyomdájának páratlan 
felkészültségét és teljesítőképességét a főváros
ban is jól ismerik.

Három nap izgalmas politikai eseményei 
sok nyugtalanságot kelthettek volna a közön
ség körében, ha a fővárosi nyomdászsztrájk 
egyben a hírszolgálat megszűnését is jelenti. 
Erre azonban Kecskeméten nem került a sor. 
mert a Kecskeméti Lapok semmiféle áldozatot 
nem sajnált, hogy ezekben a napokban az or
szágos események gyors és pontos beszámoló
ját tartsa szem előtt. Egyik munkatársunk 
szerdán és csütörtökön a képviselöházból adta 
le telefonludósításait. Sándor István ország
gyűlési képviselő szíves támogatása mellett, 
ezenfelül a fővárosi lapok szerkesztőségeitől is 
naponta többízben kértünk tájékoztatást az 
reményekről. A modern újságírás minden esz
közét felhasználtuk, hogy a közönség megszo
kott fővárosi lapjait pótoljuk és dicsekvés nél
kül mondhatjuk, hogy ez a törekvésünk ered
ményes volt.

A Bei. Egyházi Énekkar szereplése a 
rádióban. A ma reggel megjelent rádióműsor 
közli a kecskeméti Bef. Egyházi Énekkar va
sárnapi rádióhangversenyének lapunkban mar 
ki zö’t részletes műsorát. A rádióhangverseny 
vasárnap, április 10-én délben 12 óra 25 perc
kor kezdődik K re mán Sámuel karnagy vezény
letével. A Szilágyi Erzsébet leányliceum
iprilis 15-én. pénteken délután 5 órakor tar 
tindó rádióhangversenyének műsorán szerepel 
több külföldi klaszikus zeneszerző és Kodály 
művei mellett Vásárhelyi Zoltán kecskeméti 
városi zeneiskolai tanár egyik szerzeménye is.

A Kereskedő Ifjak sakkcsapata ismét 
győzött az Iparegyesület ellen. A Kereskedő 
ifjak Egyesülete és az Iparegyesület sakkozói 
között kétfordulós mérkőzést bonyolítottak le. 
Az első fordulót hétfőn 7 és fél—2 és fél arány
ban nyerték a Kereskedő Ifjak, a tegnapi re- 
’ insmérkőzésen pedig 7 3 arányban arattak
győzelmet. A második fordulón az Iparegye- 
• ilet sakkozói közül id. Sahin és a Raskó- 
fi vérek. a Kereskedő Ifjak játékosai közül pé
tiig Merász. Bállá. Leindler. (’.sibra. Pólyák. 
Méhes és Horváth nyerték meg játszmájukat.

Bel- és külpolitika
Elkobozták a Népszava utódját, 

a ..Névtelen (jság,,-ot
Ma reggel a budapesti piacon Névtelen Újság 

címmel új lap jelent meg. amelyet a rendőrség 
nyomban elkobozott. Kiderült, hogy ez az 
újság az elkobozott Népszava folytatása, 
amennyiben az első oldalon felhívás volt az 
előfizetőkhöz, hogy ezt a lapot úgy tekintsék, 
mini a Népszava folytatását, amíg a betiltott 
lap újból meg nem jelenik. A rendőrség az új 
újságnak minden található példányát össze
szedte még a vidéki vonatok indítása előtt. így 
ebből a lapból Kecskemétre már egyetlen pél- , 
dánv sem került.

Csütörtök este végétért a fővá
rosi lapszedők sztrájk mozgalma

A fővárosi lapok háromnapos szünete, a köz
vélemény megbénítása akadálya volt a poli
tikai események helyes megítélésének. Most, 
amikor a polgári sajtó újból teljesítheti hiva
tását. immár felállítható az elmúlt három iz
galmas nap mérlege.

Hibázott a Népszava, mert elfogulatlanul 
megállapítható, hogy vasárnapi elkobzott szá
ma olyan közleményeket tartalmazott, ame
lyek alkalmasak voltak szenvedélyek felkorbá
csolására. Hibázott a kormány, amely mint 
a Magyarság írja helyesebben cselekedett 
volna, ha előbb szigorú figyelmeztetést intéz 
a laphoz a meglepetésszerűen jött betiltás he
lyett. A megfenyegetés praktikusabb lett volna, 
mint a választolt snájdig megoldás. Hibázott a 
szociáldemokrata párt vezetősége, amely hoz
zájárult ahhoz, hogy a polgári sajtó 48 órára 
elnémítható legyen.

Károlyi miniszterelnök csütörtök déli éré- [ 
Íves állásfoglalása után a helyzet kiélesedésétől 
tartottak, de nyomban utána enyhült a han
gulat. amikor Kozma Jenő egységespárti kép
viselő bizalmas beszélgetést folytatott a szo
ciáldemokratákkal. E bizalmas beszélgetés , 
e’vdményének tulajdonították, hogy Pever Ká
roly a napirendi vitában korlátozás nélkül szó- I 
halhatott fel. a belügyminiszter pedig kijelen- ; 
tette, hogy a szociáldemokrata párt vidéki tag- [ 
jait ért sérelmek ügyében törvényes kötelessé
géhez híven vizsgálatot indíttat. Valószínűnek 
tartják, hogy ma újból küldöttség jelentkezik 
Kái jlyi miniszterelnöknél és felveszik a tár
gyalásokat a Népszava megjelenésének enge
délyezése tekintetében is.

4z eseménye'; hatása alatt a kormány olyan 
törvényjavaslat kidolgozását vette tervbe, mely 
n 'idézi a sztrájk-kérdést, foglalkozik a szak
szervezetekkel és általában mindazokkal a 
problémákkal. an.< iyk a munkaszabadság 
kérdésével vannak összefüggésben.

A kormány szünetelteti a gazdák 
földadóját

A kormánypárt csütörtöki értekezletén mu- ■ 
fi’ta be Pnryty Emil földmívelésügyi miniszter i 
a mezőgazdaság megsegítésére vonatkozó tör- ! 
vénvjavaslatot. amelv a jövő termelési évben 1 
vben a földadók fizetésére kötelezett gazda- i 

ka! a földadó szüneteltetésével olyan összegű | 
segélyben részesíti, amely megfelel az. 1932 
33. költségvetési évben esedékes földadónak. ■ 
Leszállítja egyben a kormány a közmunkavált- | 
ság kötelezettségét és biztosítja, hogy az ős- | 
termelők a saját szükségletükre szolgáló ga- ' 
hona megőrlésénél ne fizessenek nagyobb vám- | 
százalékot mint eddig.

Halálos áldozatot követelt a 
munkanélküliek vidéki tüntetése

Csütörtökön délelőtt 11 órakor az ország 
több városában és községében megjeleni a köz
igazgatás fejénél a munkanélküliek küldött
sége. Ezzel kapcsolatban egyes helyeken tünte
tések is voltak, amelyek közül a balmazújvá
rosi tragikusan végződött. Az ottani szervezet ■ 
küldöttségét 5 -600 főnyi tömeg kísérte a köz
ségházára és olt az útjukat elálló csendőrökkel | 
szemben fenyegetőleg léptek fel. Pap György 
balmazújvárosi földmíves az egyik csendőrt 
megtámadta, megragadta lovának kantárszá
rát. amire a csendőr és társa fegyverüket hasz
nálták. Az egyik golyó Pap György torkába 
fúródott és néhány perc alatt kioltotta életét. 
A vizsgálat megindult annak kiderítésére, hogy 
a csendőrök jogosan használták-e fegyvereiket. 
A hatóságok lefoglalták azokat a dorongokat

és köveket, amelyekkel a tömeg a csendőrökre 
támadt. A balmazújvárosi szomorú incidenstől 
< Itekintve, mindenütt rendben folyt le a mun
kanélküliek memorandumának átadása. Győr
ben es Hódmezővásárhelyen a főispán fogadta 
a 1 jldöttséget. Kaposvárott és Békéscsabán a 
polgár mester. Szegeden Somogyi Szilveszter 
polgármester egyórás tanácskozást folytatott 
a munkanélküliek küldöttségével az előadott 
kérelmek és felmerült panaszok tárgyában.

A kecskeméti tíernhardt-féle 
szőlökonzerválási eljárás sikere 

a szőlészeti és borászati 
kiállításon

A Mezőgazdasági Kiállításon a szőlészeti és 
borászati kiállítás keretében Horthy Miklós 
kormányzó megízlelte a lapunkban már ismer
tetett Bernhardt-féle eljárással konzervált és 
szeptemberben szüretelt szőlőt.

A szőlőkonzerválás közgazdasági fontossága 
közismert tény, valamint az is. hogy csemege 
szőlőtermelési politika félmegoldást jelent a 
csemegeszőlőkonzerválás megoldása nélkül 
Mert hiába térünk át a csemegeszőlőre nagy 
területeken, ha azután mint idényeikkel, a 
nagy mennyiségek folytán nyomott áron va
gyunk kénytelenek eladni.

A kiállításon bemutatott szőlő, amiit szep
temberben szüreteltek, még most, tehát egy 
félév elmúltával is teljesen üdén mosolygott a 
nézőre és kellemes ízével megkapóan hatott. 
A beszáradá.mak. töppedésnek semmi nyoma 
nem volt látható a szőlőkön, még a természe
tes hármasság is fellelhető volt a szabadalma
zott módon preparál! fürészporral konzervált 

■ szőlőkön.
| Természetesen e konzerválás! mód elterjedé

sének legnagyobb segítője az esz, ha a kon
zerválás nem túl nagy költségeket emészt föl. 
Az eddigi számítások szerint a konzerválás 
összköltsége kilónként 15—16 fillérbe kerül.

I amiben benne van a konzerváláshoz szükséges 
anyag, a szállításhoz szükséges láda, sőt a 
munkabér is. Ha tekintetbe vesszük, hogy a 

| spanyol Almeria szőlőt ma 4 pengőért árusít- 
! ják Budapesten, akkor a mi szépen konzervált 

szőlőnket 1 —2 pengős ár mellett is úgy tud
juk értékesíteni, hogy számadásainkat bőven 
megtaláljuk.

Értesülésünk szerint az Ampelológiai Intézet 
állandóan figyeli a jelenleg hűtőházban elrak
tározott szőlőket és így valószínűleg rövidesen 
módunkban lesz hivatalos vizsgálatok alapján 
is ismertetni az új módszert.

A ..Süt a nap előadása a Keresztény 
Munkásegylet javára. Zilahi Lajos ..Síit a nap' 
című színmüvének a f. évi április hó 16-án. 
szombaton este a Katona József Színházban a 
Keresztény Munkásegylet felsegélyezését célzó 
előadására Szabó Ambrus dr. rendezésében 

' serényen folynak az. előkészületek. A színda- 
[ rabot a város legkiválóbb műkedvelői adják 
i elő. élükön dr. Cserey-Pechány Albinnéval. dr. 

Lestár Albertnéval. Dénesné Boga Jankával és 
I a többi kitűnő vezető szereplővel. Az előadáson 

rendes színházi helyárak lesznek. Jegyek már 
: kaphatók a délelőtti órákban az állami pol- 
, gári leányiskola igazgatói irodájában. A nagy 
i érdeklődésre tekintettel és hogy a rendezőség 
! minden igényt kielégíthessen, kívánatos a je- 
i gyek mielőbbi megváltása.

Levágta a kezefejét a szecskavágó. Sú
lyos sérüléssel vették ápolás alá a kórházban 
Langmaier Mihály 53 éves kerekegyházi föld
mívest. akinek a kezefejét a szecskavágó vágta 
le. A szerencsétlenség tegnap délután történt az 
egyik kerekegyházi birtokon, ahol traktor haj
totta a vágót. Langmaier szalmát tömött a 
gépbe, melynek fogaskereke egy óvatlan pilla 
náthán a balkezét elkapta és kezefejét csuklóig 
leszakította. Sérülése 20 napon túl gyógyul.

Adomány a Keresztény Munkásegylet 
| javára. Sikari Kovács Gábor 10 pengő adó 

mánnyal a Keresztény Munkásegylet pártoló 
tagjai sorába lépett. A vezetőség ezúton is há
lásan köszöni az adományt.

■*  Olcsóbb lett az eret. Értesítjük igen tisz
telt tagtársainkat és a fogy asz. tóközönséget, 
hovv a mai naptól kezdődőkig az ecet kicsiny
beli ára: 10 hidrátos 64 fillér. 6 hidrátos 40 
fillér literenként. Fűszerkereskedők Egyesü
lete. 800
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2 és félórás előadásokban! Csak 16 éven felülieknek! >

GUSZTÁV FRÖHLICH és DITA PARLO a ..Magyar Rapszódia* 4 C 
női főszereplőjének németül beszelő hangos újdonsága ?

* Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedű
húrok legolcsóbb beszerzési helye a KI'LTUH ' 
könyv- és papirkereskedés. 516'2

•Iliiül Szent lánS llll'll®
Sommerset Maugham világhírű drámája 9 felvonásban >

SANFRANCISKOI KALAND i 11 r a k c i ó 9 felvonásban Q

Társadalmi naptár
Ápr. 9. A szegedi Dugonics Társaság felolvasó ülése a 

városháza közgyűlési termében délután egynegyed 6 
órakor. - - Az Iparegyesület közgyűlése délután ő 
órakor, határozatképtelenség esetén ápr. 17-én dél
előtt 11 órakor.

Ápr. 10. A Gazdasági Egyesület igazgatóválasztmányi 
ülése délelőtt fél 11 órakor. - A városi alkalmazot
tak kertgazdasági szövetségének közgyűlése délelőtt 
11 órakor. A Luther-Szövetség vallásos délutánja 
háromnegyed ti órakor az evangélikus templomban. 

Ápr. 13. \ városi zeneiskola első növendékhangverse
nye a Tisza-kollegiumban este 8 órakor.

4pr. Ki. A városi zeneiskola második növendékheng- 
versenye a Tisza-kollégiumban este 8 órakor.
\ „Süt a nap'*  színházi előadása a Kér. Munkás
egylet javára este 8 órakor.

Ápr. /7. A Vadásztársaság rendkívüli közgyűlése dél
előtt 1 zlO órakor. - A Polgári Daloskör hangver
senye a Kisiparos javára az Iparos Otthonban dél
után 5 órakor.

Ápr. 24. A városi zeneiskola Haydn-ünnepe a Tisza- 
kollégiumban este 8 órakor.

Május 5. Az iparoscserkészek ötietkiállitása.

Szegény tanyai tanulók 
téli ebédeltetése Agasegyházán

Az agasegyházi selyemhegyi iskolánál december 
7-töl március 31-ig ebédsegélyben részesültek az 
ottani iskolák tanulói. Most terjesztette be erre vo
natkozó jelentését Csősz Lajos selyemhegyi tanító, 
az ebédeltetés vezetője a népisk. felügv. igazgató
sághoz. 14 ízben pörkölt, gulyásleves. 13 ízben 
bableves. 16 esetben más tartalmas tápláló levest, 
háromszor főzeléket kaptak a tanulók, összesen 
46 alkalommal volt ebéd. Egy-egy ebéden 66—202 
között ingadozott a jótéteményben részesült tanulók 
száma. Az ebédhez szükségeseket a következő jó
szívű adakozók adták: Csépi Gyuláné. Csépi Jáéios 
nyug, vasúti elöljáró. Üveges Ferenc Máv állomás
elöljáró, Csősz Lajosné. Fleischmann Oszkár bir
tokos. Agárdi Imre. A selyemhegyi iskola IV., V. 
és VI. oszt, tanulói. Horváth Péter bérlő. Fürst 
Jenő birtokos. Lévay Ferenc gazdálkodó. I)amá,sdi 
Pál gazdálkodó, Ungor János gazdálkodó, Fejszés 
Lajos gazdálkodó. Jenei Lajos birtokos. Langó Mi
hály vegyeskereskedő. Váry János uradalmi intézi,. 
Gábor Mihály né. Marchalek István gazdálkodó. 
Gruber Károly. Horváth Rezső ref. lelkész, Daróczi 
Pál mezőőr. Balogh Sándor gyógyszerész. Horváth 
István gazdálkodó. Sarkady András nyug. Máv. 
mozdonyvezető, P. Takács János gazdálkodó. Papp 
József, Szegedi László. Papp Józsefné. Selyem 
hegyi iskola V. oszt, tanulói. Ferenczy József. 
Ref. Leányliceum és KIÉ. Ezenkívül több ebéd 
költségét fedezte a selyemhegyi 1. sz. iskolánál jan. 
24-én rendezett műkedvelő előadáson befolyt ön
kéntes adomány.

A népiskolai felügyelő igazgatóság ezúton is há
lásan köszöni a nemesszívű adakozók megértő tá
mogatását.

Kecskemét th. város polgármesterétől
4166—1932. szám. 194

Hirdetmény
A város közönsége tulajdonát képező, az Izsáki 

úton kitermelt tűzifa, rőzse és tuskó árverés útján 
való értékesítése elrendeltetvén. az árverés idő 
pontjául folyó évi április hó 15-e délelőtt 9 óráját, 
helyéül a széktói csűszháznál lévő rakodót jelölöm 
ineg. Bővebb feltételek megtudhatók az építészeti 
osztálynál. (Városháza. I. ein. 36.1

Kecskemét. 1932. március hó 24.
A polgármester megbízásából 
Xyúl Tóth dr. ak. tanácsnok.
Nyomatott ac EUő Kecakeméti Hírlapkiadó- éa Nyomda-Kéazvéoytáraaság könyvnyomdájában. — Nyomdavezető: Sebők látván.

Sport
A 120 centiméteren aluli gyermekeket ingyen 

engedik be a KAC KEAC-meccsrc
Sportkörökben példátlanul nagy az érdeklődés 

a vasárnapi döntöjellegű KAC. KEAC-mérkőzés 
; iránt, melyet budapesti bíró fog levezetni. A inér- 
I kőzés d. u. fél 4 órakor lesz a KAC széktói sport- 
j telepén. Előzőleg a KAC II. játszik a Diákváloga- 
| tóttal.
i A KAC. vezetősége nagyarányú jegykedvezményt 
! léptetett életbe. A 80 filléres sportjegy elővételben 

60 fillérbe, a testnevelési tanároknál megváltott 
i diákjegy 30 fillérbe kerül. A 120 cm. aluli gyer- 
I mekeket ingyen engedik be a pályára.
i A KAC. a helyszínen állítja össze csapatát.

Országos ifj. asztali tenniszverseny
•Szombaton és vasárnap az < fkollégiumban bo

nyolítják le az országos ifj. asztali tennisz-versenyt. 
I A budapesti hatos csapatot (Fischer bajnok. Lu

kács, Láng, Reich. Barna II.. Földi II.) Láng szö
vetségi kapitány vezeti. A pestieken kívül indulni 
fognak a legjobb szegedi, nagykőrösi és kecskeméti 
versenyzők.

— A KTE felhívja a következő játékosokul. 
! hogy vasárnap délután fél 2 órakor a Domián- 
i vendéglő előtt jelenjenek meg: Lakó. Blasko- 

vits, Majtán. Kiss, Bajtai. Székely. Mészáros. 
Bende, Kákonyi. Kovács. Halász. II. Kovács. 
Verdung. Asztalos. Magó. Az autóbuszra kísé- 
rők meg jelentkezhetnek.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban +17 C.°. minimu
ma +5.6 C°. reggel 7 órakor borult, szeles, 
esőre hajló idő. léghő +8 C°.

* Inget, lábravulót vegyen végeladási áron
Kovács cégnél. Luther-palota. 612/c

Adomány. A Kecskeméti Kereskedelmi 
Iparhitelintézet és Népbank 40 pengőt adomá
nyozott a Kecskeméti Tüdővész Ellen Véde
kező Egyesületnek, mely adományért ezúton 
mond köszönetét az elnökség.

* Szigetelőanyagok kaphatók Rosenbaum
cégnél. 819e

A nyolcadik balatoniiiredi orvoshét. A balaton
füredi orvosi tanácsadó testület Korányi Sándor <lr. 
báró elnökletével ülést tartott és elhatározta, hogy az 
orvosok továbbképzését és a Balaton vidók ismertetését 
szolgáló idei orvoshetet május 9-től 14-ig fogja meg- 

i tartani. A tanfolyam előadói miként az. elmúlt évek
ben — ebben az esztendőben is a gyakorló-orvosokat 
érdeklő tárgykörből veszik előadásuk tárgyát. Eddig 
előadások tartására vállalkoztak: Ángyán, lienczc. Hó- 
kay, Hoross, Hasenfeltl, Htiynal. Kétly báró. K repiiska. 
Lénárd. \euber. Husznyák. Skrop, Tóth <-s Verehély 
egyetemi tanárok, illetve magántanárok. Az orvosi ta
nácsadó testület felkéri az. orvosokat, hogy az orvos
héten való részvételüket május 1 -ig jelentsék be. A 
tanfolyamon résztvevő orvosokat a i iirdőigazgatéiság 
díjmentesen helyezi el és az ellátást is egészen kedvez
ményes áron, napi ti pengőért biztosítja: ugyanazt a 
kedvezményt nyújtja a családtagok számára is. Jelent 
kezűi lehet Balatonitin-den. a gyógyfürdő igazgatósá
gánál._____________

Eladó 28 bőid búzatermő fekete föld Talfájá- 
ban. másfél hold belterületi gyümölcsös szőlő, 
köépület és kunyhóval, részleteklwn is. Arany 
János-utcu 4. szám alatt. 193

I

V ACrYO « ’

c nagysikerű regényé kapható a KULTÚRÁBAN (ÜJ * postapalotául szemben).

Házasságok. Török Béla rk. fm. és f ar
kas Margit rk. (Kovács Lajos és Nagy József).

Dömötör János rk. és Bogyó Ilona rk. íSze- 
merey Zsigmond és Döme Sándor). Vres- 
gyák János rk. kisbirtokos es Hóiké) Juliánná 
rk. (Gódor Jakab és Torma Pál). Bodor 
György ref. lm. és Borza Terézia rk. (ILrente 
Mihály és Tollai Sándor). Káldi Hajagos 
János ref. fm. és Balogh Terézia rk. (Balogh 
István és Knlman József). Baranyi Kálmán 
rk. asztalosmester és 'Tasi Erzsébet .Juliánná 
rk. (Vajnár János és (Sándor Viktor). Teleki 
Ferenc Kálmán rk. egyet, hallgató és Kossák 
Stefánia rk. (Tóth László és Kökény La 
jós). Matlács László rk. fm. és Fodor Te- 
rézia rk. (Kiss József és Karazsia Lászlói. 
Pap László rk. kórházi kocsis és Diós Mária 
ref. (Diós Mihály és Diós Jánosi. Pallagi 
József rk. fm. és Kovács Ilona rk. (Nagy And
rás és Kovács Pál). Bothbanin Sándor izr.

I magántisztviselő és Aszódi Ilona izr. (Léderer 
László dr. és Aszódi Józsefi. Sárközi János 
rk. népzenész és Villás Rozália rk. (Sárközv 
(iéza és Tahonyi Ferenci. Steixncr Károly 
Gáspár rk. kisbirtokos és Csepeli Jolán ág. h. 
ex. (Steixner József és Pálfi Károly).

Hirdessen a „Kecskeméti Lapok“-b«in
! A városi zálogházban árverésből maradt áruk, 

varrógép, ingaóra, fényképezőgép. jó pedálo* 
Schunda-cimbalom, gramofonlemezek 50 80
fillérért darabonként, kabátok, egy cipész föl- 
lozógép. cgv jó szabógép stb. kaphatók dél
utánonként 3 órától 7 óráig. 158

Házmesternek keresek állandó keresettel bíró. 
! egészséges házaspárt május 1-re a villanegyed

be. Horthy Miklós-út 10. sz. 185

Ellsörendű tej kapható a ref. fiú tápintézet
ben, Ujkollégium. 190

5 fillér a fél literes és 10 fillér 
az egy literes 

leghigiénikusabban gyártott szódavíz a Szik- 
vízgyár Részvénytársaságnál. V.. Bercsényi
utca 9. sz. Telefon 71. 839

A ref. egyháznál szép ültetni való akácfák 
kaphatók. Értesítést ad a pénztári hivatal. 854

Női kerékpárt, .jókarban levőt, megvételre ke
resek. Cím: Huszár gépműhely. Bánk bán*  
utea 2. __________________________ 189

Eladnám vagy elcserélném Kecskeméten levő 
házért alsódabasi szőlőmet és házrészemet.
Értekezni lehet Csáky-ntca 14. sz. alatt. 173

Iláromszobás lakást keresek, lehetőleg családi 
házlKin május elsejére. Címeket a kiadóhiva
talba kérek. 191

Kiadó a volt Royal-szállodában, Lechner ödön- 
ulra 3 5. szám alatl. egy üzlethelyiség azon
nal. egv emeleti négyszobás utcai lakás, 
kétszobás utcai lakás, egy szoba, előszobás ud
vari lakúi május 1-re és egy udvari három
szobás. fürdőszobás lakás augusztus 1-re. Er- 
t.‘kezűi lehet ugyanott a m. kir. erdöhivalal 
ná! 829

Kiadó 2 szoba, konyhából. megfelelő mellék 
helyiségekből álló világos, száraz lakás. Csino
san bútorozva vagy anélkül. Azonnal elfoglal
ható. 11. Külső Szabadság-út 5. sz. (új reál
iskolánál). 14f

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Rész
letes felvilágosítást ad a Duna—Tiszaközi Mr

829zőgnzdasági Kamara.




